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Tagesordnung:

1.

10.

11.

12.

13.

Feststellung der ordnungsgemafien Ladung, der Beschlussfahigkeit und der fristgemalien offentlichen Bekanntmachung

Feststellung der Tagesordnung
Bestatigung der Niederschrift vom 03.09.2019 - 6ffentlicher Teil
Einwohnerfragestunde

Beratung der Beschlussvorlage

Entgegennahme und Bestatigung des Jahresabschlusses 2016 des Landkreises Wittenberg - Entscheidung Uber die Entlastung des Landrates

Vorlage: D 20/007/2019

Beratung der Beschlussvorlage

Entgegennahme und Bestatigung des Jahresabschlusses 2017 des Landkreises Wittenberg - Entscheidung Uber die Entlastung des Landrates

Vorlage: D 20/008/2019

Beratung der Beschlussvorlage

Haushaltssatzung und Haushaltsplan des Landkreises Wittenberg fir das Haushaltsjahr
2020

Vorlage: D 20/009/2019

Beratung der Beschlussvorlage
Ersatzneubau Forderschule "Schule an der Lindenallee" in Grafenhainichen
Vorlage: D 23/001/2019

BESCHLUSS

UberplanmaRige Aufwendungen/Auszahlungen fiir das Haushaltsjahr 2019 im Produkt
111610 - Informationsverarbeitung

Vorlage: D 20/012/2019

BESCHLUSS

UberplanméaRige Aufwendungen/Auszahlungen fiir das Haushaltsjahr 2019 im Produkt
128100 - Katastrophenschutz

Vorlage: D 20/014/2019

Beratung der Beschlussvorlage

UberplanmaRige Aufwendungen/Auszahlungen fiir das Haushaltsjahr 2019 im Produkt
341100 - Leistungen nach dem Unterhaltsvorschussgesetz (UVG)

Vorlage: D 20/010/2019

Beratung der Beschlussvorlage

Uberplanmaflige Aufwendungen/Auszahlungen fur das Haushaltsjahr 2019 im Produkt
217200 Gymnasien - gebaudebezogene Aufgaben - (Gymnasium "Lucas Cranach" Haus
2)

Vorlage: D 20/011/2019

Beratung der Beschlussvorlage

aulRerplanmaBigen Auszahlungen im Haushaltsjahr 2019 fir das Produkt 221103 Forderschule (LB) "Pestalozzi" Wittenberg - schilerbezogene Aufgaben

Vorlage: D 20/013/2019


14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Beratung der Beschlussvorlage

AulerplanmaBige Auszahlungen fir das Haushaltsjahr 2019 im Produkt 217101 "Paul-Gerhardt-Gymnasium" Grafenhainichen - schiilerbezogene Aufgaben -

Vorlage: D 20/015/2019

Beratung der Beschlussvorlage

UberplanméaRige Aufwendungen/Auszahlungen fiir das Haushaltsjahr 2019 im Produkt
537100 - Abfallentsorgung

Vorlage: D 20/016/2019

Beratung der Beschlussvorlage

Satzung uber die Aufwandsentschadigung flr ehrenamtlich Tatige des Landkreises Wittenberg

Vorlage: D 17/024/2019

Beratung der Beschlussvorlage

Fortschreibung Teilplan Il - Férderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Kindertagespflege

Vorlage: D 51/003/2019

Informationen aus der Verwaltung - Anfragen und Anregungen der Mitglieder des Ausschusses

Ort und Zeit der nachsten Sitzung

SchlieRen des offentlichen Teils der Sitzung durch den Vorsitzenden


Protokoll:

Offentlicher Teil

zu 1

zZu 2

zu 3

zu 4

zu b

Feststellung der ordnungsgemaBen Ladung, der Beschlussfiahigkeit und der fristgemaRen o6ffentlichen Bekanntmachung

Der Landrat eroffnet die Sitzung und stellt fest:

» Die elektronische Zustellung der Einladung erfolgte am 25.10.2019 per E-Mail an die Ausschussmitglieder.

» Die Beschlussfahigkeit ist zu Beginn der Sitzung mit 8 von 9 Ausschussmitgliedern gegeben.

» Die fristgemalie offentliche Bekanntmachung erfolgte im Amtsblatt fiir den Landkreis Wittenberg am 26.10.2019.

Feststellung der Tagesordnung
Die Tagesordnung wird festgestellt.
Bestatigung der Niederschrift vom 03.09.2019 - 6ffentlicher Teil

Die Niederschrift vom 03.09.2019 — 6ffentlicher Teil wird mehrheitlich, bei drei Stimmenthaltungen bestatigt.

Einwohnerfragestunde

keine Anfragen

Beratung der Beschlussvorlage

Entgegennahme und Bestatigung des Jahresabschlusses 2016 des Landkreises Wittenberg - Entscheidung iiber die Entlastung des Landrates
Vorlage: D 20/007/2019

Die TOP 5 und 6 werden gemeinsam behandelt. Anschlief3end wird zu den Beschlussvorlagen getrennt abgestimmt.

Ausfuhrungen von Herrn Einbrodt zu den Jahresabschlissen und Frau Schiitz zu den Prifergebnissen
» Die jeweiligen Prdsentationen sind im Ratsinformationssystem eingestellt.

Anfragen

Herr Tylsch

1. Auf Seite 5 der Prasentation ist im FD 67 von gestiegenen Verwaltungsgebihren in Héhe von 200.000 € die Rede. Was ist damit konkret verbunden?

2. Wie hoch ist die Gewinnausschuttung der KDG im Jahr 2018 ausgefallen?

zu Frage 1
Die ungeplanten Mehrertrage resultierten aus dem Produkt 561400 (Untere Immissionsschutzbehorde).
Dies waren insbesondere die Genehmigungsgebuhren fir den Windpark
Luko und den Windpark Lindau.

zu Frage 2
Im Kalenderjahr 2018 betrug die zugeflossene Gewinnausschittung (aus dem Wirtschaftsjahr

2017) 16.297,73 €.

Fur das Wirtschaftsjahr 2018 hat der Landkreis Wittenberg am 30.09.2019 eine Gewinnausschuttung

in Hohe von 43.131,22 € erhalten.

Beschlussvorschlag:

1. Der Jahresabschluss 2016 des Landkreises Wittenberg mit einer Bilanzsumme von 171.854.567,93 EUR und einem Jahresergebnis von plus 2.132.578,49 EUR wird entgegengenommen und bestatigt.

2. Dem Landrat wird fur die Haushaltsdurchfuhrung 2016 Entlastung erteilt.

3. Der Kreistag bestatigt die Verwendung des Jahreslberschusses des Haushaltsjahres 2016 in Hohe von insgesamt 2.132.578,49 EUR.

Abstimmungsergebnis: einstimmig zugestimmt

zu 6 Beratung der Beschlussvorlage
Entgegennahme und Bestatigung des Jahresabschlusses 2017 des Landkreises Wittenberg - Entscheidung iiber die Entlastung des Landrates
Vorlage: D 20/008/2019

Beschlussvorschlag:

1. Der Jahresabschluss 2017 des Landkreises Wittenberg mit einer Bilanzsumme von 178.748.619,90 EUR und einem Jahresergebnis von plus 6.282.430,98 EUR wird entgegengenommen und bestatigt.

Dem Landrat wird fir die Haushaltsdurchfihrung 2017 Entlastung erteilt.
Der Jahrestiberschuss des Haushaltsjahres 2017 wird in Hohe von 5.819.804,98 EUR der Riicklage aus Uberschiissen des ordentlichen Ergebnisses und in Hohe von 462.626 EUR der Sonderricklage fur zukinftige Investitionen zugefuhrt.

w N

Abstimmungsergebnis: einstimmig zugestimmt

zu’7 Beratung der Beschlussvorlage
Haushaltssatzung und Haushaltsplan des Landkreises Wittenberg fiir das Haushaltsjahr 2020
Vorlage: D 20/009/2019

Ausfuhrungen von Herrn Einbrodt
Hinweis: In der vorliegenden Présentation gibt es einige Verédnderungen. Die aktuelle Version wird in das Ratsinformationssystem eingestellt.

18:28 Uhr
Herr Réthel verlédsst die Sitzung
Anfragen
Herr Clau

Wie hoch ist der Verfligungsfonds des Landrates?

Die Verfigungsmittel des Landrates belaufen sich im Haushalt 2020 unverandert auf 1.500 €. Sie sind im Produkt 111120 zu finden.


zu 8

zu9

Beschlussvorschlag:
Der Kreistag beschlief3t die Haushaltssatzung 2020 und den Haushaltsplan 2020, einschliellich aller Bestandteile und Anlagen mit Stand vom 10. September 2019.

Bestandteile:

e Ergebnisplan
¢ Finanzplan

o Teilplane

e Stellenplan

Anlagen:

o Vorbericht
Ubersicht Uber die Verpflichtungsermachtigungen

e Ubersicht liber den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten und der Rucklagen zu Beginn des Haushaltsjahres

e Ubersicht iber die Zuwendungen an die Fraktionen

o Wirtschaftsplane und neueste Jahresabschliisse der Unternehmen, an denen der Landkreis beteiligt ist

e Ubersicht (iber die Budgets

Abstimmungsergebnis: mehrheitlich zugestimmt, 3 Enthaltungen

Beratung der Beschlussvorlage
Ersatzneubau Forderschule "Schule an der Lindenallee"” in Grafenhainichen
Vorlage: D 23/001/2019

Ausfuhrungen von Frau Behrens

Beschlussvorschlag:

Der Kreistag des Landkreises Wittenberg beschliet auf Grund der durchgefihrten Wirtschaftlichkeits- und Standortanalyse einen Ersatzneubau fir die Férderschule fir Lernbehinderte “Schule an der Lindenallee” am Bestandsstandort zu errichten.

Abstimmungsergebnis: einstimmig zugestimmt

BESCHLUSS

UberplanmiRige Aufwendungen/Auszahlungen fiir das Haushaltsjahr 2019 im Produkt 111610 - Informationsverarbeitung

Vorlage: D 20/012/2019

Ausfuhrungen von Herrn Einbrodt

Beschlussvorschlag:

Der Ausschuss Haushalt und Finanzen des Kreistages Wittenberg stimmt den UberplanmaRigen Aufwendungen/Auszahlungen im Haushaltsjahr 2019 fir das Produkt 111610 — Informationsverarbeitung in Hohe von 80.000 EUR zu.

Abstimmungsergebnis: einstimmig beschlossen

Beschluss Nr.: 11/3-02/2019


zu 10

zu 11

zu 12

BESCHLUSS

UberplanmiBige Aufwendungen/Auszahlungen fiir das Haushaltsjahr 2019 im Produkt 128100 - Katastrophenschutz

Vorlage: D 20/014/2019

Ausfihrungen von Herrn Einbrodt

Beschlussvorschlag:

Der Ausschuss Haushalt und Finanzen des Kreistages Wittenberg stimmt den Uberplanmafligen Aufwendungen/Auszahlungen im Haushaltsjahr 2019 fir das Produkt 128100 — Katastrophenschutz in Héhe von 64.800 EUR zu.

Abstimmungsergebnis: einstimmig beschlossen

Beschluss Nr.: 11/4-02/2019

Beratung der Beschlussvorlage

UberplanmiRige Aufwendungen/Auszahlungen fiir das Haushaltsjahr 2019 im Produkt 341100 - Leistungen nach dem Unterhaltsvorschussgesetz
(UVG)

Vorlage: D 20/010/2019

Ausfihrungen von Herrn Einbrodt

Herr Tylsch hatte gern eine Ubersicht, wie viele Personen in den jeweiligen Altersgruppen bei Zahlungen nach dem UVG erfasst sind.

Festlequng

Die Ubersicht wird fiir die néchste Ausschusssitzung (18.02.2020) zur Verfiigung gestellt.

Beschlussvorschlaqg:

Der Kreistag des Landkreises Wittenberg stimmt den tberplanmafigen Aufwendungen/Auszahlungen im Haushaltsjahr 2019 fur Leistungen nach dem Unterhaltsvorschussgesetz (UVG) in Hohe von 280.200 EUR zu.

Abstimmungsergebnis: einstimmig zugestimmt

Beratung der Beschlussvorlage

UberplanmiRige Aufwendungen/Auszahlungen fiir das Haushaltsjahr 2019 im Produkt 217200 Gymnasien - gebaudebezogene Aufgaben - (Gymnasium "Lucas Cranach" Haus 2)

Vorlage: D 20/011/2019

Ausfuhrungen von Herrn Einbrodt

Beschlussvorschlag:

Der Kreistag des Landkreises Wittenberg stimmt den UberplanmaRigen Aufwendungen/Auszahlungen im Haushaltsjahr 2019 fur das Produkt 217200 Gymnasien
— gebaudebezogene Aufgaben — (Gymnasium ,Lucas Cranach® Haus 2) in Hohe von 120.000 EUR zu.

Abstimmungsergebnis: einstimmig zugestimmt


zu 13

zu 14

zu 15

zu 16

Beratung der Beschlussvorlage

auBerplanmaBigen Auszahlungen im Haushaltsjahr 2019 fiir das Produkt
221103 Forderschule (LB) "Pestalozzi" Wittenberg - schiilerbezogene Aufgaben

Vorlage: D 20/013/2019

Die Tagesordnungspunkte 13 + 14 werden gemeinsam vorgestellt, da es sich bei beiden Beschlussvorlagen um den gleichen Sachverhalt handelt. Anschief3end wird getrennt voneinander abgestimmt.

Ausfuhrungen von Herrn Einbrodt

Beschlussvorschlaqg:

Der Kreistag des Landkreises Wittenberg stimmt den aulierplanmafigen Auszahlungen im Haushaltsjahr 2019 fir das Produkt 221103 FOS (LB) “Pestalozzi” Wittenberg — schilerbezogene Aufgaben — Auszahlungen fur den Erwerb von Vermogensgegenstanden in Hohe von 234.700 EUR zu.

Abstimmungsergebnis: einstimmig zugestimmt

Beratung der Beschlussvorlage

AuBerplanmiBige Auszahlungen fiir das Haushaltsjahr 2019 im Produkt
217101 "Paul-Gerhardt-Gymnasium™ Grafenhainichen - schillerbezogene
Aufgaben

Vorlage: D 20/015/2019

Beschlussvorschlag:

Der Kreistag des Landkreises Wittenberg stimmt den auRerplanmaRigen Auszahlungen im Haushaltsjahr 2019 fir das Produkt 217101 “Paul-Gerhardt-Gymnasium” Grafenhainichen — schulerbezogene Aufgaben — Auszahlungen fur den Erwerb von Vermégensgegenstanden in Héhe von 113.500 EUR zu.

Abstimmungsergebnis: einstimmig zugestimmt

Beratung der Beschlussvorlage

UberplanmiBige Aufwendungen/Auszahlungen fiir das Haushaltsjahr 2019 im Produkt 537100 - Abfallentsorgung

Vorlage: D 20/016/2019

Ausfuhrungen von Herrn Einbrodt

Beschlussvorschlag:

Der Kreistag des Landkreises Wittenberg stimmt den tberplanmaRigen Aufwendungen/Auszahlungen im Haushaltsjahr 2019 fur die Abfallentsorgung in Hohe von 300.000 EUR zu.

Abstimmungsergebnis: einstimmig zugestimmt

Beratung der Beschlussvorlage
Satzung uber die Aufwandsentschadigung fir ehrenamtlich Tatige des Landkreises Wittenberg


Vorlage: D 17/024/2019
Ausfihrungen durch Frau Vorig, ergédnzend der Landrat
NEU aufgenommen wurden in die Satzung folgende 4 Punkte

1. Nr. 5 der Auflistung in § 1 Abs.1 = Vorsitzender eines standigen Unterausschusses

2. Nr. 19 der Auflistung in § 1 Abs.1 = Vorsitzender des Naturschutzbeirates

3. § 1 Abs. 6 - Ubt ein Mitglied des Kreistages mehrere Funktionen aus, wird eine zusétzliche Aufwandsentschéadigung nur einmal fir die Funktion mit dem héchsten Entschéadigungssatz gewéhrt. Das bedeutet eine Abweichung von der bisherigen Praxis. Es wurden bisher samtliche Funktionen nebeneinander gewahrt.

4. § 3 Abs. 1 Punkt 3 - Personen, die keinen Verdienst haben, denen aber durch die fiir die ehrenamtliche Tétigkeit aufgewendete Zeit ein Nachteil entsteht, wird auf Antrag eine angemessene Pauschale in der Form eines Stundensatzes gewaéhrt.

NEU ist auch, dass gemal der neuen KomEVO fir den 1. und 2. Stellvertreter des Vorsitzenden des Kreistages keine separate Entschadigung vorgesehen ist.

Die Héhe der Aufwandsentschadigung fur Kreistagsmitglieder wurde beibehalten.

Fur ehrenamtlich Tatige im Brand- und Katastrophenschutz wurden die vorgegebenen Hochstsatze gemall KomEVO eingearbeitet.

Nicht vorgesehen in der neuen KomEVO ist die Fraktionsfinanzierung an sich, da es keine ausdruckliche gesetzliche Regelung zur Zulassigkeit und zum Umfang von Fraktionsfinanzierungen gibt. Eine Regelung im § 2 Abs. 1 der Satzung Uber die Aufwandsentschadigung fur ehrenamtlich Tatige des Landkreises Wittenberg wurde als Sicherstellung beibehalten.

Der Landrat geht insbesondere auf die anlassbezogenen Aufwandsentschadigungen flir Aus- und Fortbildungslehrgange im Brand- und Katastrophenschutz ein.

Festlequng )
Abstimmung dazu in den Fraktionen / Anderungshinweise an die Geschéftsstelle

Kreistag

Herr Tylsch
1. Welche Funktion hat der Vorsitzende des Naturschutzbeirates?

Hr. Dr. Simon hat als Vorsitzender des Naturschutzbeirates folgende zusatzliche Aufgaben:

- Vorbereitung der Sitzung (Themenvorschlage sammeln und bewerten, Tagesordnung abstimmen)

- Leitung der Veranstaltung

- Nachbereitung (Protokollkontrolle)

- Vorbereitung und Durchfiihrung (Leitung) der Naturschutzkonferenz
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Herr Tylsch

Er hatte gern bis zur Sitzung des Kreisausschusses eine sinnvolle Begriindung durch den Fachdienst Brand- und Katastrophenschutz, warum eine Kirzung bei den Positionen 10 und 11 erfolgte.

Beantwortung
§ 1 Absatz 1 monatliche pauschale Aufwandsentschadigung

Zu 10. Verbandsfiihrer Katastrophenschutz in den Fachdiensten Brandschutz, ABC und Fiihrungsunterstiitzung 61,00 EUR

Zu 11. Zugfiihrer eines Fachdienstes im Katastrophenschutz sowie sonstige berufene Fiihrungskréfte 61,00 EUR

Begriindung:

Die Hoéhe der Aufwandsentschédigungen fiir die ehrenamtlichen Tétigkeiten von Helfern und Fiihrungskréften in Einheiten des Katastrophenschutzes wurden in Anlehnung an die KomEVO mit RdErl. Ml vom 26. Juni 2019 und mit Wirkung ab
1. Juli 2019 neu geregelt.

Danach ist der Hochstbetrag der monatlichen pauschalen Aufwandsentschéadigung fiir Fiihrer von Einheiten im Katastrophenschutz sowie flir die funktionsbezogenen Aufwandsentschéadigungen der Verbands- und Zugfiihrer in einer Einheit/einem Fachdienst des Katastrophenschutzes, darunter des Fachdienstes ABC, auf max. 61,00 €/Monat festgelegt.

Der Landkreis Wittenberg gewéhrt bisher 3 ehrenamtliche Kameraden die bis voraussichtlich 31.12.2019 giiltige monatliche pauschale Aufwandsentschédigung in Héhe von 80,00 €. Die Festlequng zur Héhe der Aufwandsentschéadigung erfolgte im Rahmen der zum damaligen Zeitpunkt giiltigen Rechts-/Ermessenslage.
Die Fachdienstftihrer und gleichzeitigen Verbandsfiihrer der Katastrophenschutzeinheiten Fachdienst Brandschutz (2), Fachdienst ABC (1) und Fachdienst Fiihrungsunterstlitzung (1) erfiillen jahrlich einen tberdurchschnittlichen Zeitaufwand fiir die regelméRigen, monatlichen Ausbildungs- und UbungsmalRnahmen gemé&f des Ausbildungsplanes des Landkreises absolvieren, hohe fachliche Anforderungen/ Zusatzqualifizierungen, halten sich standig erreichbar und kommen auf Anforderung zum (Gberértlichen und in Zusammenarbeit mit anderen, (berértlichen Einheiten zum Einsatz.

Gemal Punkt 5 des v. g. RdErl. Ml vom 26. Juni 2019 i. V. m. § 5 Abs. 1 Satz 4
der KomEVO und nach § 1 Absatz 7 der Neufassung der Satzung zur Entschédigung ehrenamtlich Té&tiger des Landkreises Wittenberg kann der Hbchstbetrag der monatlichen pauschale Aufwandsentschadigung um 20 v. H., d. h. von 61,00
€/Monat auf 73,20 €/Monat (iberschritten werden.

Diese Regelung wird fiir die o. g ehrenamtlich Tétigen des Landkreises Wittenberg Anwendung finden und liegt damit nicht wesentlich, aber rechtskonform unter dem Betrag der monatlichen pauschalen Aufwandsentschddigung und stellt eine angemessene Entschéadigung fiir diese ehrenamtlichen Tétigkeiten mit einem (berdurchschnittlichen Zeitaufwand dar.

Mit Inkrafttreten der Neufassung der Satzung lber die Aufwandsentschédigung ftir ehrenamtlich Tétige des Landkreises Wittenberg ab 01.01.2020 werden 20 von 23 ehrenamtlich Té&tigen im Brand- und Katastrophenschutz eine héhere Aufwandsentschédigung erhalten.


zu 17

zu 18

11

Landrat
Es wurde sich ausschlief3lich an die aktuelle kommunale Entschadigungsverordnung gehalten.

Beschlussvorschlag:
Der Kreistag beschlie3t die als Anlage beigefligte Satzung Uber die Aufwandsentschadigung fur ehrenamtlich Tatige des Landkreises Wittenberg.

Abstimmungsergebnis: einstimmig zugestimmt zur Weiterleitung in den KA

Beratung der Beschlussvorlage

Fortschreibung Teilplan lll - Forderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Kindertagespflege

Vorlage: D 51/003/2019

Ausfihrungen durch Herrn Hénel

Beschlussvorschlag:

Der Kreistag des Landkreises Wittenberg beschlie3t die Fortschreibung Teilplan lll - Férderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Kindertagespflege ab dem Jahr 2020.

Abstimmungsergebnis: einstimmig zugestimmt

Informationen aus der Verwaltung - Anfragen und Anregungen der Mitglieder des Ausschusses

Landrat
Am Freitag, d. 8.11.2019 erfolgt ein Update unseres Sitzungsdienstprogramms
Session.
Die Verbindung wird getrennt und es stehen folgende Dienste nicht zur Verfugung:

e Session.net

e Mandatos-App (hier kbnnen nur die bereits herunter geladenen Dateien gesehen werden) und

e die Sitzungsdienstdaten auf der Hompage des Landkreises (Burgerinfoportal)

Herr Einbrodt

Information zum Kassenfestkredit — dieser ist im Oktober dieses Jahres ausgelaufen.

Es wurde intern die Entscheidung getroffen, statt 26 Mio. EURO 15 Mio. EURO Kassenfestkredit aufzunehmen, mit einer Laufzeit von 6 Monaten. Dieser dient hauptsachlich dafir, die Fordermittel STARK Ill zwischen zu finanzieren und um die Forderungsausfalle der Kreisumlage zu kompensieren.

Landrat

Information zur Klage UVG

Die erste Verhandlung beim Landesverfassungsgericht ist am 26.11.2019 in Dessau. Der Landrat geht nicht davon aus, dass es bereits am 26.11.2019 eine Entscheidung gibt.
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zu 19 Ort und Zeit der nachsten Sitzung

Die nachste Sitzung des Ausschusses Haushalt und Finanzen findet am 18. Februar 2020, um 17:00 Uhr in diesen Raumlichkeiten statt.

zu 20 SchlieRen des o6ffentlichen Teils der Sitzung durch den Vorsitzenden

Der Landrat schlie3t den 6ffentlichen Teil der Sitzung

» Nicht aufgefiihrte Anfragen zu den Tagesordnungspunkten werden in der Sitzung beantwortet.

Die Nichtoffentlichkeit wird hergestelit.

Die Niederschrift erhdlt ihre endgiiltige Fassung mit Bestédtigung in der darauffolgenden Sitzung.

Fur die Richtigkeit:
Datum: 18.11.2019

o e
cheer Jurger

Protokollantin Ausschussvo ede
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